Ut alia ejus scripta maximam partem deperdita, quorum Catalogum suppeditat Cl. Fabricius, (rr) taceamus. Hinc cum egregie adeo bonas literas easque reconditas militari disciplinæ adjungere didicere Jul. Cæsar, tot ac tam honorifica a viris laudatissimis natus est e-logia, ut in cumulandis iis decertare quasi inter se invicem videantur. Quæ tamen singula hic adscribere non vacat. Duo, quæ ad rem facere visa sunt, loco erunt omnium. Quintilianus: (vv) *Tanta in eo, [Jul. Cæs.] inquit, vis est, id acumen, ea concitatio, ut illum eodem animo dixisse, quo bellavit, appareat.* Et ex modernis scriptoribus Gabriel Naudæus (ΦΦ) ita Cæsarem nostrum laudat: *Nec remissior fuit hac in re Julii Cæsaris diligentia, qui adhuc puer a predonibus captus in medio mari carmina pangebat, & etate demum proiectior glorie sibi duxit evocare ex ultimis terrarum finibus Chaldaeos, ad cognoscendum Solis motum: disputare cum Ägyptio sacerdote, de incrementis Nili, & eadem manu, qua res magnas gerebat, Commentarios rerum suarum ita diligenter conscribere, ut nihil a quoquam tam puretur accurate perscriptum, quod non illorum purissima elegancia supereret, nec ulla unquam negotiorum mole præeditus fuit, quo minus — media inter prælia semper*

Stellarum, cœlisque plagiis, superisque vacaret.

Ut eam ob causam haut dubie in heroicis Gabrieli Simeonis symbolis depingatur, globo mundi insidens, tenensque sinistra librum, dextra vero gladium, cum lemmate in medio EX UTROQUE CÆSAR. Hæc ille, quæ licet prolixiora sint, tamen cum memoratu haut indigna complectantur, nequaquam omittenda judicavi. Plura de ipso præter jam citatum Fabricium, Vossius, (XX) Hanckius, (ψψ) Reinhardus (ωω) aliique liberali manu congesserunt.

XXIV.
CAFFARUS,
Dignus & est, quem memoremus, vetustissimus Scriptorum Ligurum, qui hodie extant, CAFFARUS, Genuensis, cuius prænomen ignoratur. Is cum bello Hierosolymitano, ductu Guilielmi Embriaci co-

pia-
(rr) l.c.p. 171. sq. (vv) Libr. X. Or. Inst. c. 1. (ΦΦ) De Stud. Mil. c. II p. 465. (XX) Libr. I de Hist. Lat. c. 13. (ψψ) de Rer. Rom. Scriptor. P. I c. 4. (ωω) in Theatr. Prud. Eleg. libr. Ic. IX q. 57; conf. & imprimis Pope Blount Cens. Aut. p. 46 sq. & Magir. Epon. Crit. l.l.

piarum Genuensium supremi ducis, miles gregarius intercesseret anno 1100, res ab eo anno & in bello sacro & alibi a Genuensibus ad annum 1163 gestas [quo anno octuagenario major decessit] Latino sed parum comto idiomate consignavit, quem additis annis rebus Caffarus di Cashifelone, & deinde ulterius viginti auctores continuarunt. (a) Fallitur vero Ant. Possevinus, ubi Caffarum res ab A. 1488 ad 1514 descripsisse tradit. (b)

Nec e recentioris ævi Theologis FRID. ULR. CALIX-

TUS hic plane prætereundus. Erat SS Theolog. Doct. & Helmstadiensium, dum viveret, Professor Primarius, Ducis Brunsui-
co-Guelferbytano a Consiliis Consistorialibus, & Abbas Regio-Lutte-
rensis, qui anno 1701 d. 13 Jan. ætat. 79 ex hac vita in beatorem
alteram transit. Hic cum in illustri Philyrea nostra A. 1642 stu-
diis operam navaret, in calamitosa satis tempora illa incidit, quibus
Suecorum Dux Dorstenonius Leopoldum Wilhelmum supremum
belli ducem Cæareum prope Lipsiam fudit, & hoc ipsum bonæ
mentis emporium obsessum cepit. Qua in obsidione noster vel ne-
glecto etiam vitæ discrimine, ex turri arcis Plisiacæ Suecos ignitis pe-
tit globulis, atque ita decertavit una cum aliis pro sede Musarum nobil-
issima, ut quasi præludium illud dixeris earum, quibus postea occupa-
tus fuit in campo Theologico, contentionum & controversiarum. (c)

CAPRARAM belli ducem fatis celebrem anno 1701 mor-
tuum scriptos reliquisse Commentarios, eosdemque inter alia ci-
melia asservare Virum Excell. Henr. ab Huysen, in citato DN. Præ-
sidis schediasmate d. memoratum est.

GEORGIUS CAREW, Anglus, cum studiis primum in
Academia Oxoniensi operam dedisset, belli cupiditate ductus in Hi-
berniam se contulit, Comitis Desmondii mortibus civilibus agitatam,
ubi militiae tirocinia posuit. Hinc imperante Elisabetha maximi
momenti expeditionibus adhibitus, ac postea a Rege Jacobo I Ba-
ronis & a Carolo I Comitis de Totnes titulo decoratus est. (e)

Inter

- (a) Vid. omnino Soprani Scritt. della Liguria. 65. sq. (b) Bibl. Sel. f.
I. (c) Conf. de vita ejus Monathliche Ausz. 1701 m. Jan. p. 79.
sq. & Histov. Remarqv. 1701 p. 77. sq. (d) p. 53. conf. ej. Dn.
Presid. Leben Leopoldi p. 410. sq. (e) Ant. Wood Athen. Oxon.
T. I. p. 451. & ej. Hist. Oxon. T. II p. 63.

XXV.
CALIXTUS,

XXVI.
CAPRA-
ERA,

XXVII.
CAREW,

Inter hæc cum summis muneribus præsiceretur, non dubitavit anno 1589 Oxonii Magistri Philosophiae honores capessere, quin & res suo tempore in Hibernia gestas accurate descriptis, ut universam Hiberniæ Historiam scripturis olim inserviret. Post ejus mortem Th. Stafford, nothus ejus, MSptum nactus vulgavit sub tit. *Pacata Hibernia, or, the History of the late Wars in Ireland*, Lond. 1633, fol. Reliquit & varia monumenta ad Hiberniæ historiam spectantia, quæ in Bibliotheca Bodleiana hodie asservantur. (f) Obiit 27 Mart. 1629.

**XXVIII.
CAROLUS
MAGNUS,**

Prodeat nunc CAROLUS MAGNUS, cui scripta non nulla tribui passim constat. (g) In his præcipuum est, quod ad Hadrianum Pontificem misisse fertur, a Jo. Tilio demum sub nomine Eli. Pibili. publici primum juris factum 1549 in 11. hoc titulo: *Opus inlustrissimi & excellentissimi seu spectabilis viri Caroli M. nutu Dei Regis Francorum, Gallias, Germaniam, sive horum finitimas provincias Domino opitulante regentis, contra Synodum Graecie, qua pro adorandis imaginibus stolide sive arroganter gesta est.* Hæc editio sere isto tempore in Gallia vulgata est, quo grave inter Julium III. Pontificem, & Henricum II. Gall. Regem, bellum exarserat, solliciteque a Pontificiis suppressa hodie raro occurrit. Unde iterum librum prelo subjecit Melch. Goldastus Fr. 1608, 8. Sunt autem, qui librum illum pro supposititio venditant. Quorum in numero sunt præter Raynandum, (h) & Possevinum (i) Surius, Bellarminus, Baronius, Placcius (k) citati, & imprimis Carolus le Cointe, (l) tum Cardinalis Petronius (m) aliquie partium studio maximam partem abrepti, qui omnes supposititum hunc Caroli M. factum esse contendunt. In contrariam sententiam discedunt Nat. Alexander, (n) Sirmondus (c) & Mattheus Fl. Illyricus (p) aliquie Boxhornius (q) appellat opus illud Capitulo.

(f) Id. l. c. p. 452. (g) Enumerat illa Gesner p. 114, James in Biblio. Bodlejan. p. 110 & imprimis Placcius de Scriptor. Ptole. Ion. p. 162. sq. ed. nov. (h) Debon. & mal. libr. p. 16. (i) Appar. T. I. præf. & p. 298. (k) l. c. p. 162. (l) Annal. Eccles. T. VI ad a. 794 n. 22 (m) In Perron p. 59. (n) In Select. Hist. Eccl. ad Sec. VIII Diff 6 §. 6. (o) In Annot. ad T. II Concil. Gen. (p) De VI Conc. Cartag. in Præf. (q) In Hist. Univ. p. 430 ed. Lips.

tnlare^r, quod diversum alii (r)a libris hisce contra Iconolatriam faciunt. Esto autem, quod dictorum librorum Carolus M. auctor non sit, quod tamen aliquo modo nobis persuadere posset singularis ejus, quam auctores laudant, eruditio, & literarum elegantiorum cultus & reparatio ; tamen alia etiam composuit scripta, quae ipsum ex hoc campo exulare minime patiuntur. Sigebertus enim in Chronico (f) auctor est, quod non solum patria lingua, sed etiam peregrinis linguis eruditus barbara & antiquissima Carmina, quibus veterum Regum bella & actus canebantur, scripsit & memoriae mandaverit. Natus est A. DCCXLVI & quidem, ut ex veterissimo sec. IX Calendario Laureshamensi notum facit doctissimus Joh. Mabillonius, (t) 4. Non. April. mortuus anno DCCC. XIV.

XXIX. Carolum M. excipiat CAROLUS V. Imper. qui ut inter fortissimos belli duces jure optimo referendus est, ita inter scriptores quoque locum obtinet. Ut enim nihil dicamus de *Regulis* quibus filium Philippum II instructum voluit, anno 1547 compositis, (u) quas Leti (x) & Teisserius (y) publici juris fecerunt, celebrantur vulgo *Commentarii*, quos de rebus a se gestis Gallice eum consignasse ferunt, (z) at eos lucem nondum aspexisse proclive est. Et si enim & Adrianus Pars quendam ejus librum lingua Belgica Gand. 1599 fol. prodidisse testetur, (aa) & Antonius Teisserius diserte scribat, (bb) Caroli V de propria vita libellum Hanoviæ 1602 prodidisse, adhuc tamen eum in MSptis latere nonnullis de causis existimaverim. Præterea non tantum epistolas ejus plures & editæ, verum & legem *Carolinam*, Gandavensibus datam, & ejusdem Cæsaris *Constitutio-*
nem polstia & Reip. *Imperialis*, quæ interprete Justino Gobbero

D

Francof.

XXIX.
CAROLUS
V.

(r) v. Place. c. I. p. 163 conf. Jd. p. 249 (f) Ad annum 794. (t) De Re Diplom. c. IX. (u) An. Hist. du Duc d'Albe P. I. p. 24. (x) *Infernit Historie Caroli V* Ital. T. III p. 479. (y) Seorsim edidit sub. t. Instructions de Charles V a Philippo II Berol. 1699, 12. (z) *Testantur du Verdier Bibl.* p. 550, *Ghilini* Te. d' Huom, Lett. P. II p. 51. *Bran-*
tome Mem. des Cap. etr. T. I p. 42. *Anton. Bibl. Hisp. Nov.*
T. II p. 319. *Conf. DN. Pres.* *Diss. de Nævis Pol. Caroli V* p.
4. (aa) *Indic. Batay.* p. 428. (bb) *Catal. Auctor. & Bibl.* T. II
p. 36.